

رێزدار سه روکی حکومه تی هه ولیر کاک نیچیرفان بارزانی

و

وه زاره تی مافی مروفا،

رێکخراوه کانی مافی ژنان،

رێکخراوه کانی مافی منداڵان،

رێکخراوه خیرخوازه کانی ترو

ده و نه مه نده کانی شاری هه ولیر

ویپرای سلاو،

دوینی له شاری هه ولیره وه زه نگیکم بۆ لیدرا و ژنیک به ناوی (به هار ئیبراهیم حاجی نه مین) وه که من نایناسم و وه ک خوی باسی کرد ژنیکی نه خوشه و دایکی شه ش مندا له و مه رگ هه ره شه ی لی ده کات، داوای لیکردم له مردن رزگاری بکه م. داواکه ش له من نه وه بوو پاره و قیزیای سه فه ر بۆ ولاتیکی نه وروپایی بۆ نه و ژنه په یدا بکه م و بیگه یه نه مه نه خوشخانه یه ک بۆ نه شته رگه ری و چاره سه ری که له کوردستان و له عیراقیشدا چاره سه ر ناکریت.

دیاره نه گه ر من بۆ خۆم خاوه نی پاره و ده سه لات بوومایه هه رگیز له نه رکیکی وا مروفا نه دا سی و دووم نه ده کرد و به هه رچی شیوه یه ک ببوایه هه ولتی رزگارکردنی ژبانی نه و ژنه م ده دا. به لام چونکه خاوه نی هیچیان نیم ناتوانم جگه له ناردنی نه م بروسکه یه بۆ نیوه ی به ریز کۆمه کیک به و دایکه کورده بکه م.

به ریزان، له راستیدا پینشم سه یر بوو که له شاری هه ولیردا نیوه ی هیژا که نه م بروسکه یه م ناراسته کردوون و ناوتان له سه ره وه هاتوو هه بن، که هه مووتان خاوه نی ده سه لات و سه رمایه ن، که چی هاوالاتیه کی نه و شاره ناچار بیت روو له من بنیت بۆ کۆمه ک و، داوای رزگارکردنی ژبانی خوی له من بکات، که مه خابن به هوی نه وه ی که ته نها نه م رۆلانه م هه یه : نووسه ریکی کوردم، خویندکاری قوئاغی بالام و ، وه کو تاکه که س داکۆکیکاری مافی ژنانم نه ک وه ک ریکخراو، نه م رۆلانه ش نه ک نه یانکردووم به خاوه نی پاره و ده سه لات تا بتوانم یارمه تیه کی که سانی لیقه و ماو بده م، به ئکه نه و رۆلانه بوونه ته هوی سه ریه شه و خه م و مه ینه تیه کی زۆر و له گیرفانی ساکاری خویندکارانه ی خۆمه وه پوئیان ده خه مه سه ر. نه و رۆلانه ی من هه مه ته نها سه رمایه ی خه میان بۆ زیاد کردووم و نیستاش خه می نه م ژنه کورده ی که دایکی شه ش مندا له و مه رگ هه ره شه ی لیده کات نازارم ده دات و ناچارم ده کات له م بروسکه یه دا بۆ نیوه ده نگی نه و به نیوه بگه یه نم و، تکاتان لی بکه م که نه و مه رگه ی لی دوور بجه نه وه.¹

له گه ن نه و په ری ریزمدا

مه هاباد قه ره داغی

2004/04/08

سوید / ستۆکهۆلم

¹ له ژیر ناوی نه گه ر ده توانی ده توانی دایکی شه ش مندا له مردن رزگار بکه ی، له سایتی کوردستان نیتدا له 26-3-2004 دا بابه تیک بلاوکراوه ته وه و تیایدا له نه خوشی نه م دایکه ده دویت که نه شته رگه ریه کی پنیوسته و نه و نه شته رگه ریه ش له کوردستان و عیراقدا ناکریت و ره نگه له هه نده ران چاره سه ری هه بیت.